

Hellmann's BBQ Sauce 4,8 kg

[Themenwelten](#)[Rezepte](#)[Webshop](#)[Muster & Angebote](#)[Treueprogramm](#)[Marken](#)

Kaltsauce

4,8 kg



Kaltsauce

4,8 kg

Anwendung Hellmann's BBQ Marinade

Als Basis zur Herstellung von Dip's und Sauce oder zum Marinieren für Fleisch, Gemüse & Belägen

Als May/Lack: Das Fleisch während des Grillens oder kurz vor dem Schluss des Bratens mit der Marinade bestreichen/lackieren. Dieser Vorgang schützt vor dem Austrocknen und verleiht dem Grillgut Geschmack

Zum Karamellisieren: geparte Spareribs oder anderes gepartes Fleisch kurz durch die Marinade ziehen und nochmal im Ofen karamellisieren

Im Slow Cooker: das Fleisch/Gemüse zusammen mit der BBQ Marinade im Beutel garen

Beim Niedertemperaturgaren: das Fleisch roh marinieren und garen

Nicht geeignet zum rohen Marinieren und anschließendem Garen auf hoher Hitze

Bestelle überall, jederzeit

Sichere dir Prämien über unser Treueprogramm

Erhalte rund um die Uhr Unterstützung

Ausgewogener Geschmack und typischer Glanz

- Ideal für Spareribs, Chicken Wings und Pulled Pork
- Perfekte Basis für BBQ Dips und eigene Saucenkreationen
- Aus nachhaltig angebauten Tomaten*

Artikelnummer: 94705 • Verbrauchereinheit EAN: 8711200470495 • Verpackungseinheit EAN: 8711200470501



+49 800 8 32 46

Hast du Fragen zur Bestellung ? 36

Alle Produktinformationen

Nährwerte und Allergene



Keine
glutenhaltigen
Zutaten lt. Rezeptur



Keine
laktosehaltigen
Zutaten lt. Rezeptur



Ohne Farbstoffe



Ohne
deklarationspflichtige
Allergene



Vegan / Vegetabil



Vegetarisch / Ovo
Lacto Vegetabil



European
Vegetarian Union
vegan



Ohne Palmöl

Zutaten

Zutaten: Trinkwasser, Glukose-Fruktose-Sirup, Tomatenmark, Weissweinessig, Zucker, modifizierte Stärke, Speisesalz, Karamellzuckersirup/Caramelzuckersirup, Gewürze, Säuerungsmittel (Citronensäure), Raucharoma, Aromen, Stabilisator (Xanthan), Konservierungsstoff (Kaliumsorbat).

Nährwerte

Name	100 g enthalten	100 ml enthalten	pro Portion**	%* pro Portion
Energie (Kilojoule)	495 kJ	579 kJ	87 kJ	1 %
Energie (Kilokalorien)	118 kcal	138 kcal	21 kcal	1 %
Fett	< 0,5 g	< 0,5 g	< 0,5 g	<1 %
davon gesättigte Fettsäuren	< 0,1 g	< 0,1 g	< 0,1 g	<1 %
Kohlenhydrate	28 g	33 g	5 g	2 %
davon Zucker	22 g	26 g	3,9 g	4 %
Ballaststoffe	< 0,5 g	< 0,5 g	< 0,5 g	
Eiweiß	< 0,5 g	< 0,5 g	< 0,5 g	<1 %
Salz	1,8 g	2,1 g	0,32 g	5 %

* % der Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

Produktinformationen

Rechtlicher Hinweis:

Unsere Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung. Die Produktabbildungen dienen lediglich als Beispiele und haben keinen Anspruch auf Aktualität. Es wird keine Gewähr für die darauf abgebildeten Angaben zu Inhaltsstoffen oder zu weiteren Informationen übernommen. Für Informationen zu den Inhaltsstoffen der Produkte lesen Sie bitte die Produktbeschreibung im Text

Bezeichnung

Barbecue Marinade

Beschreibung

Authentischer Geschmack und Textur
Perfekte Balance zwischen süß und rauchig
Ausgewogenes Aroma
Ideal als fertige Marinade, zum Würzen oder als Basis für kreative Saucenabwandlungen

Besondere Kennzeichen und Kostformen

- Keine glutenhaltigen Zutaten lt. Rezeptur
- Keine laktosehaltigen Zutaten lt. Rezeptur
- Ohne Farbstoffe
- Ohne deklarationspflichtige Allergene
- Ohne geschmacksverstärkende Zusatzstoffe
- Enthält Konservierungsstoffe
- Vegan / Vegetabil
- Vegetarisch / Ovo Lacto Vegetabil
- European Vegetarian Union vegan
- Ohne Palmöl

Ohne deklarationspflichtige Allergene (o.d.A.): Die Rezeptur enthält keine deklarationspflichtigen Zutaten mit allergenem Potential gemäss der Verordnung EU Nr. 1169/2011 (Anhang II) und CH-Lebensmittelinformationsverordnung (Anhang 6, LIV).

Ohne Palmöl: Ohne Palmöl laut Zutatenliste.

Keine glutenhaltigen und laktosehaltigen Zutaten laut Rezeptur: Die Rezeptur enthält keine glutenhaltigen und laktosehaltigen Zutaten gemäss Verordnung EU Nr. 1169/2011 (Anhang II) und CH-Lebensmittelinformationsverordnung (Anhang 6, LIV).

Produktionsort

CUST-SST10003494
Hergestellt vom Europäischen Unilever Produktionsnetzwerk

Produkthinweise

Lagerhinweis

Nach dem Öffnen gekühlt aufbewahren und innerhalb von 3 Monaten aufbrauchen.

Gebinde- und Logistikinformationen

Hellmann's BBQ Sauce 3 x 4,8 kg
Artikelnummer: 94705

Bezeichnung	Verbrauchereinheit	Verpackungseinheit	Transporteinheit
EAN	8711200470495	8711200470501	8711200470525
Maße L/H/B in mm	140 x 258 x 180	440 x 270 x 190	1200 x 1500 x 800
Volumen in M3	0.006502	0.022572	1.44
Gewicht (brutto) in kg	5	15.6	805
Gewicht (netto) in kg	4.8	14.4	720

Mehr Information zur Lebensmittelkennzeichnung gibt es [hier](#).
[Zurück zur "Produktübersicht"](#)